
Estâdo de Pernambuco

PREFEITURA DE TACAIMBÓ
TRABALHANDO POR VOCÊ

GABINETE DA PREFEITA

PORTARTA N". 705/2025

Dispõe sobre a concessão de licença
sem vencimento para trato de interesse
particular a servidora municipal
Maiara Almeida Rodrigues Accioly
Lins.

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TACAIMBO. Estado de

Pemambuco, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas pelas Constituições Federal
e do Estado de Pernambuco, bem como pela Lei Orgânica Municipal, e

CONSIDERANDO o requerimento formulado pela servidora municipal a Sr"

Maiara Almeida Rodrigues Accioly Lins, servidora efetiva ocupante do cargo de Enfermeira,

RESOLVE:

Art. l" - CONCEDER a servidora municipal Sr" MAIARA ALMEIDA
RODRIGUES ACCIOLY LINS. inscrita no CPF n' 039.XXX.XXX-80, licença sem

vencimento para traÍo de interesse particular, pelo período de dois anos, a contar a partir de
03109/2025 ao dia 0310912O27, nos termos da legislação vigente aplicrivel ao caso

Art.2' - Durante o período de licença, a servidora não fani jus à remuneração,
beneficios ou vantagens de natureza pecuniária, sendo-lhe resguardado o direito ao retomo ao
cargo ao término do período da licença, observadas as condições previstas em Lei.

AÍt.3' - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4.' - Revogam-se as disposições em contrário.

REGISTRE.SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Tacaimbó, 0l de setembro de 2025.

JOEI.DA DÁ PEREIRÁ

FEITA-

Prefeitura de Tacaimbó
Rua Sebastião Clemente, S/N - Centro - Tacaimbó, CEP: 5514O-OOO

CNPJ: 10.091.601/0001{0
Telefone: (81) 3755-1257


